
I • «ih 4» f l«» >\il\i|4> tt
• | ; i l  is t il l it i

f )

A\ A R 1J_____
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

rU'A
p à à A

AAA

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA TECNICA
nj i  del C S j & j M X

DIRIGENTE: ING FLAVIO DE MARTINO 
SETTORE: AREA TECNICA
REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING FLAVIO DE MARTINO

OGGETTO: Rettifica determinazione del Dirigente Area Tecnica n. 52 del 25/05/2017. 
Impegno della spesa complessiva di € 49.178,69.

CUP: C64H17001170001 
CIG: Z431EC5F83



t b i  tta «ilIII. A\ ARUAGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI
□ 4 A d i

Il Dirigente dell’Area Tecnica dell’Agenzia Regionale Universiadi, ing. Flavio De Martino 

PREMESSO che:
- con Determina Dirigenziale n. 52 del 25/05/2017 veniva affidato, mediante ricorso al 

MePa, l’incarico della prestazione professionale antincendio per il Complesso sportivo 
“Collana” per lo svolgimento della Universiade Estiva Napoli 2019; 
con pari determinazione veniva impegnata, sul capitolo di bilancio previsionale 2017/2019 
n. 3060-5, la somma di € 38.760,00 oltre oneri di legge ed IVA al 22% in favore della l&Q 
Studio Tecnico Associato di Verlingieri & C. - Via Napoli, 191 -  82100 Benevento - P.I. 
01043370624;

CONSIDERATO che per mero errore di calcolo, è stato impegnato l’importo complessivo di € 
48.837,60 a fronte del corretto importo che segue:

Prestazione professionale antincendio per il Complesso sportivo “Collana” per lo svolgimento 
della Universiade Estiva Napoli 2019

b.3.2 Spese tecniche € 38.760,00

b.3.3 Oneri cp al 4% € 1.550,40

Totale b.3.2. + b.3.3. €40.310,40

IVA al 22% € 8.868,29

Totale compreso IVA € 49.178,69

RITENUTO di dover rettificare la determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 52 del 
25/05/2017 nella parte relativa all’impegno della spesa di € 48.837,60 che va imputata sul 
predisponendo bilancio di previsione 2018-2020 come di seguito riportato:

Capitolo/ Articolo

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITÀ

2018

Cap. 3060-5 € 49.178,69

VISTI
- il D. Lgs. 165/2001 e specificamente l'art. 4 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
- il D. Lgs. 50/2016;

le Linee Guida n. 1 recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti 
all’architettura e all'ingegneria’', approvate dall'ANAC con Delibera n. 973 del 14/09/2016 
(G.U. n. 228 del 29 settembre 2016);



FSC
i 1.1 I  l»  » 1 tll*

JLARU -y j
d f j à j

BIGIONE ( AMPAN1.V <0>AAAAGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI
la deliberazione del Comitato direttivo n. 12 del 12/4/2017 con la quale è stato adottato il 
bilancio previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale 
Campania con deliberazione n. 212 del 18/04/2017;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 23 del 25/09/2017 di approvazione della modifica 
al piano triennale delle opere pubbliche 2017-2019 e dell’elenco annuale delle OO.PR per 
l’anno 2017;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 25 del 25/09/2017 di adozione della variazione del 
bilancio previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale 
Campania con deliberazione n. 819 del 28/12/2017;
il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia Regionale 
Universiadi;

CONSIDERATO che è in corso di predisposizione il bilancio di previsione 2018/2020 e che la 
gestione finanziaria dell’ARU si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità 
finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio;

CONSIDERATO altresì che il servizio di ingegneria e architettura oggetto del presente appalto 
risulta indispensabile per il corretto funzionamento dell’agenzia e, pertanto, la relativa spesa non 
può essere oggetto di frazionamento in quanto si tratta di servizi necessari a garantire il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo necessario alla realizzazione dell’evento;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va qui formalmente e integralmente richiamato e 
trascritto di:

1. RETTIFICARE la determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 52 del 25/05/2017 
nella parte relativa all’impegno della spesa di € 48.837,60 che va imputata sul 
predisponendo bilancio di previsione 2018-2020 come di seguito riportato:

Capitolo/Articolo

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITÀ

2018

Cap. 3060-5 €49.178 ,69

2. TRASMETTERE la presente Determina al RUP, al Dirigente dell’area Tecnica ed al 
Dirigente dell’Area Economica dell’ARU.



FSC I • «Ut Jo | » |o'">llu|^

I l.i I I »  «J.lljt

4 A R U
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

□
KH.HJNf ( AMMMAl

- V*

<c Z i
AAA

REGOLARITÀ CONTABIL

□  NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la motivazione 
indicata con nota prot.________del_________ , che si allega.

IMPEGNO DI SPESA

Capitolo n. 3060-5 del predisponendo Bilancio di previsione 2018-2020

Descrizione: Rettifica determinazione del Dirigente Area Tecnica n. 52 del 25/05/2017. Impegno della spesa 
complessiva di € 49.178,69 con imputazione all’Esercizio Finanziario 2018. CUP: 
C64H17001170001 CIG: Z431EC5F83

Impegno n°_ 3 / Jh-3  [IH. lA-’Ovflmporto € 49.178,69

Napoli, lì IL RESPONSA DEL SETTORE FINANZIARIOri
DotU stfa Anna/Tecora

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito dell'Agenzia 
Regionale Universiadi in data____________________

Lì,_ IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale 

Lì,______________ IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA


